КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ

УСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

М у н и ц и п а л ь н о е  б юд ж е т н о е  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н о е  у ч р е ж д е н и е

с р е д н я я   о б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я  ш к о л а  с . С т о р о ж е в о е

Ус м а н с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а  Л и п е ц к о й  о б л а с т и

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

№133                                                                                     29. 08. 2020 г.

«О назначении лиц, ответственных за организацию и проведение производственного

контроля соблюдения санитарных правил и выполнения санитарно-

противоэпидемических (профилактических) мероприятий в 2020-2021 учебном году»

В соответствии с требованиями Федерального закона от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О

санитарно-эпидемиологическом благополучии населения» и СП 1.1.1058-01 «Организация

и проведение производственного контроля за соблюдением санитарных правил и

выполнением санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий», в

целях выполнения санитарно-противоэпидемических мероприятий и организации

контроля соблюдения санитарно-эпидемиологических требований

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить «Программу производственного контроля над соблюдением санитарных

правил и норм, проведением санитарно-противоэпидимиологических

(профилактических) мероприятий в муниципальном бюджетном образовательном

учреждении СОШ с.Сторожевое на 2020-2021 учебный год.

2. Назначить ответственного за выполнение санитарного законодательства, а также

постановлений, предписаний и санитарно-эпидемиологических заключений

должностных лиц, осуществляющих государственный санитарно-

эпидемиологический надзор, директора Коровина Д.В.

3.  Создать комиссию для осуществления действительного контроля по организации

питания детей, с правом их прохода на пищеблок (при обязательном условии

соблюдения ими требований санитарного законодательства) в следующем составе:

Председатель комиссии: Коровин Д.В. (директор); члены комиссии: ответственный за

организацию питания – Замолоцких Е.В., педагог-психолог– Сундеева И.В.

председатель  профкома – Терновых С.И., представители родительской

общественности: Коровина С.Ю., Труфанова Р.В., (по согласованию) учитель

начальных классов – Данковцева О.А.

4.  Возложить функции по осуществлению производственного контроля над

соблюдением санитарно-противоэпидемиологических (профилактических)

мероприятий на директора школы Коровина Д.В.

Директор школы_______________Д.В.Коровин